hoc eſt, cibariliſ, veſtibus, leciſis, mediciniſ, habita-  
tione, potionibus, ſuppelentiis, &c. taliſ poterit  
ſi. literat. ff. de aliment. legat. l. obligatio, 6.

8. & l. ſeq. ff. de pignorib. & hypor. Quin † & in  
omniuſ bonorum donatione non venire nomina debitorum,

five jura, & actions direcſas, que oſſibus do-  
natoris adharent, docuerunt Menochius lib. 1. conf.

47. a. 2. & Andr. Gail. l. 2. obſerv. 11. n. 10. Aliq[ue] ab iis memorati. Proinde de his quoque donator teſtamen-  
tum facere poterit. Et ita tenet Aleſtius ad

I. fin. n. 21. C. de pad. Coraſius lib. 6. Mifeſſuſ. ju-  
c. civiliſ. c. 17. Vaudus lib. 1. queſt. 31. Malcadiſ. de probat.  
vol. 1. concil. 1120. Martiſ. Stephani concil. 2. queſt. 47. ad  
lit. B. Arumus Exerit. Iugum. 6. th. 15. D. Collega

Bocer. in comment. de donationib. c. 3. n. 39. cum ſeqq.  
edit. 2. Anto. Faber. par. 2. de errorib. pragmat. decad.  
48. error. 6. huſuſque perpetuus affectus & afflertiſ ſcifidegerherus lib. 1. tradiſ. 1. queſt. 1. & ſeqq. & no-  
viſſime Ouirinus Kubachiſ. cent. 1. queſt. 100. illaſſe-  
decim. ultim. queſtio. 1. aliqui complures. Et huc quoque  
pertinent, que anotavimus part. 1. Disputatione  
num nobis. ad Inſit. diſput. 18. aſſert. 16. & ſeq. Harp.

(b) Niſi uſ. eſt. ) Vide ad hanc communem opinio-  
nem ſex ampliatione per Duen. regal. 219. cum du-  
abus ampliationib. ſimiles ſunt ſex limit. date per  
Deci. in l. fin. C. de pad. & decem per Cagnol. ibid. a  
nu. 238. uſque ad n. 272. Item donatio omnium bonorum  
hauſ poterit fieri ab exiſtente in articulo mortis, per Cagnol. in d. l. fin. n. 227. valeat tamen, quando  
fit Ecclēſia per Dec. in conf. 482. Jaf. conf. 169. vol.  
4. Alex. in conf. 152. lib. 6. Ruin. in conf. 182. vol. 1.  
Fallit tamen hoc, ut per Ruin. in conf. 128. ubi fe-  
quitur: quando quis dedicavit omnia Ecclēſie, & illi  
qui dedicavit ad dedicationem non habebat mandatum. Item an procedat in donatione tacita, atque  
preſumpta? Vide per Tiraſ. de legib. conuinc. fol. 142.  
176. 178. Item donationem omnium bonorum li qui ſcen-  
tent, quia donatarius prius accepit aliqua bona, ut  
toto tempore eius vite gaudent, reſtringit folium ad  
illa bona donatari, non etiam ad alia bona donan-  
tis, per Romanum conf. 284. tripli ex fundamento  
Giach.

(c) Non veniant jura, & actiones. ) Ad idem per  
Franc. Aret. in conf. 54. & Cagnol. in leg. fin. n. 335.  
C. de paſtis. Giach.

9. (d) Sua hereditatis. ) Quamvis † donatio omnium bonorum  
hauſ ſunt jura, ut hacten eſt oſſensum: ne-  
mo tamē hereditatem alicui donare potest, leg. eſt  
donationis 34. C. de transfaſtationib. Huſuſque ratio eſt:  
qua hereditas vel teſtamentum, ſi lego defuerit, non  
conventione partium, l. 1. ff. de petit. heredit. 1.  
pacium, quod doſatil. 15. & ſeq. fin. C. de paſtis. 1. her-  
editatis. 5. C. de paſtis conuinc. &c. Idque copio-  
ſus explicabit ad princip. tit. Inſit. de hered. quo ab  
inſit. def. nu. 4. & ſeqq. Eadem opinione, poſt  
Clarim hic, & alios, comprobant Facin. lib. 6. c.  
94. & Bocer. d. exp. 8. n. 46. Harp.

(e) Non valeat. ) Donatio tamē de dimida her-  
editatis valet, per Alba. confil. 4. numer. 32. Item  
quod in donatione omnium bonorum mobilium, &  
immobilium nonveniant jura, & actiones, nec no-  
men debitorum, vide per Nati. confil. 146. n. 13.  
& 14. Item ſi quis dicat, dono tibi hereditatem  
meam, quod valeat donatio, & intelligitur de bonis  
prefuenti, utrumque valeat: vide pulcherrime per  
Cavet. confil. 129. n. 6. Giach.

(f) Praeſumption. & futurorum. ) Item quod taliſ dona-  
tio valeat, ſi non interuenit ceſſo reſpectu juſum,

et actionem, vide per Nati. confil. 146. n. 15. Giach.

(g) Reſervavit. ſi aliquid. ) Item quod donatio

omniuſ bonorum praefuentium, & futurorum reſerva-

reſta certa quantitate vel re, valeat: vide communis  
opin. in verbo donatio, numer. 27.

(h) Uſuſſionem. ) Item communis, & futuſ ſuſtutus

donatio omnium bonorum cum reſervatioſ uſuſſionis,

quando fructus hauſ ſunt tenues. Vide per Crayet.

in conf. 22. verum generaliter donatio omnium bonorum

praefuentium, & futurorum cum reſervatioſ ſuſtutus

, non valet per Dec. confil. 30. & 203. col. 1.

Et l. ſeq. ff. de pad. & ibi per Cagnol. qui declarat,

quoniam deſeat fieri illa reſervatio ad hoc ut operetur illi 229. poſt Boer. deſit. 104. nu. 45.

& decim. 353. vid. per Nati. confil. 146. in 2. dat. Quid si

eſſer reſervatio illa reſervatio cum juſum: vid. per  
Corn. confil. 176. vol. 2. dat. 203. in reg. juſ. contrac-

Giach.

#### Q U A E S T I O X X .

##### S U M M A R I A .

##### E X C L A R O .

1. Donatio omnium bonorum an valeat ſi ſit jura.
2. Donatio omnium bonorum praefuentium, & futurorum minuſ annuluerit in totum, an autem pro parte tantum.
3. Donatio omnium bonorum facta ecclēſia, an valeat.
4. Donatio reciproca omnium bonorum ſuſtuta in ter fratres, vel ſocios an valeat.

##### E X A D D I C T I O N I B U S .

1. An valeat omnium bonorum donatio jura: vel pia  
cauſa ſat: vel reſervato uſuſſionis, au re quadam  
alia teſtandum ſufficiente, remiſive.

R Eſtat nunc, ut nonnullas quaſtiones in hoc  
proposito occurrentes breviter explicemus: & in primis quaro, an conſclusio in proxima  
quaſtione ſuperius facta, quod ſcificit donatio  
omniuſ bonorum nihil valet, habeat locum, etiam  
ſi talis donatio (a) ſit jura? Relpond. quod ſic. Nam hujusmodi donatio, cum autem homini  
liberam teſtandam faciem, conſentit contra ho-  
nores mores, & ideo non confirmatur juſum. Ita dicit Bart. in d. leg. ſipulatio, hoc modo concep-  
ta, n. 3. & ita tenet communiter omnes Doctores, ut dicit Guido Papas conf. 214. n. 5. Bertran. conf. 181. n. 1. libro 2. in 2. parte. Hanc etiam dicit eis  
communis Dec. in l. patrum quod doſatil. n. 1. C. ſeq. C. de pad. quem refert Gratius conf. 19. n. 12.  
l. Ripa lib. 3. reſonib. c. 14. n. 2. Curt. jun. in d. l. fin. n. 17. Cod. de pad. quem refert Epipolus  
Loazet in ſuſt alleg. pro Marchione Velez, fol. 211.  
n. 42. & Didac. in Ribr. de teſt. in 2. parte, nu. 4.  
Cagnol. in d. leg. fin. n. 220. Socin. jun. conf. 44-n. 35.  
libr. 2. Crayet conf. 139. n. 8. & ſeq. Duennas in d.  
regula 219. in 2. ampliat. & ita etiam in ſimi vide-  
mus, quod teſtamentum juratum potest, non obſtan-  
te juſum, quoniam conſentit contra voluntate re-  
voſari, ut dixi ſupra lib. 3. ſ. 1. teſtamentum, quaſtione  
44. verſ. Sed quid ſi reſervatur?

Item quaro, nunquid hujusmodi donatio omnium bonorum praefuentium, & futurorum annuluerit in totum, an autem pro parte tantum? Relpond. quod annulatur in totum. Et huc eſt communis opin. ut al. Bal. in d. l. fin. n. 19. in fin. Curt. jun. in d. l.  
fin. poſt nu. 61. ita quod non ſuſtinetur, neque reſpec-  
tu bonorum praefuentium tantum, neque reſpec-  
tu futurorum tantum. Et hanc opinionem dicit eis  
communis Guido Papas conf. 214. poſt n. 5. Purpurat.  
in d. leg. fin. n. 247. quem refert Dueni. in d. regul.  
219. in 5. ampliat. Facile poſſet diſputando teneri  
contrarium, ſicut etiam videmus, quod donatio  
nulla ex defectu inſinuationis ſuſtinetur utque ad  
quinq[ue] ſolidos, ut dixi ſupra quaſtione 17. verſie.  
Sed quero: in diſputando tamē non recedas eis om-  
mani.

Uterius quaro, nunquid conclusio locum habeat, etiam hujusmodi donatio eſt facta Ecclēſia: Relpond. quod non, ſed ſpeciale (b) eſt in Ecclēſia, ut  
valent (c) donatio omnium bonorum praefuentium, &  
futurorum illi facta. Ita tenet Bartol. loquendo per  
verbum, forte, in d. l. fin. n. 13. & eſt communis opin. ut dicit Fel. in cap. in preſencia de probat. prout  
illud refert Epipolus Loazet in ſuſt alleg. pro  
Marchione Velez fol. 246. nu. 27. Ego tamen non  
repe-